



# PAOLO CONSTRUCTION

REALISATION DE TOUS TRAVAUX DE CONSTRUCTION  
ET DE TRAVAUX PUBLICS

PROJET DE CONSTRUCTION D'UN CHÂTEAU D'EAU DE 15 M<sup>3</sup> POUR LE COMPTE  
DES SŒURS VISITATION DE KPALIME

## DEVIS QUANTITATIF ET ESTIMATIF

REF	DESIGNATION	Uté	Qté	P.U	MONTANT	
					PARTIEL	TOTAL
1	<b>TERRASSEMENT</b>					
1.1	Fouille en rigole et en puits pour fondation	m <sup>3</sup>	48,00	4 000	192 000	
1.2	Remblais provenant des fouilles	m <sup>3</sup>	38,00	1 000	38 000	
	<b>Sous total 1</b>					<b>230 000</b>
2	<b>BETON-MACONNERIE</b>					
2.1	Fer tor de Ø 8	m <sup>3</sup>	150,00	1 050	157 500	
2.2	Fer tor de Ø 10	m <sup>3</sup>	250,00	1 625	406 250	
2.3	Fer tor de Ø 12	m <sup>3</sup>	150,00	2 350	352 500	
2.4	Fer tor de Ø 16	m <sup>3</sup>	72,00	6 200	446 400	
2.5	Rouleaux de recuit	u	40,00	1 800	72 000	
2.6	Paquet de ciment	u	250,00	4 000	1 000 000	
2.7	Paquet de sikalite	u	60,00	2 000	120 000	
2.8	Voyage de sable	m <sup>3</sup>	2,00	100 000	200 000	
2.9	Gravier 5/15	m <sup>3</sup>	20,00	18 000	360 000	
	<b>Sous total 2</b>					<b>3 114 650</b>
3	<b>MENUISERIE-COFFRAGE</b>					
3.1	Bois blanc flaqué pour coffrage	u	30	7 500	225 000	
3.2	Bois blanc échafaudage	u	80	4 000	320 000	
3.3	Chevron pour échafaudage	u	120	4 500	540 000	
3.4	Pointes divers	Kg	40	700	28 000	
	<b>Sous total 3</b>					<b>1 113 000</b>
4	<b>PLOMBERIE</b>					
4.1	Tuyauterie pour alimentation château et bâtiment	Ens	1,00	900 000	900 000	
	<b>Sous total 4</b>					<b>900 000</b>
5	<b>MENUISERIE-METALLIQUE</b>					
5.1	Fourniture d'échelle et garde en tuyaux galva	Ens	1,00	300 000	300 000	
5.2	Portillon métallique pour trappe de visite	Ens	1,00	35 000	35 000	
	<b>Sous total 5</b>					<b>335 000</b>

6	<b>MAIN D'ŒUVRE</b>					
6.1	Maçonnerie	Ens	1,00	350 000	350 000	
6.2	Ferrailleur	Ens	1,00	250 000	250 000	
6.3	Menuisier coffreur	Ens	1,00	300 000	300 000	
6.4	Frais de suivi	Ens	1,00	150 000	150 000	
	<b>Sous total 6</b>					<b>1 050 000</b>
	<b>TOTAL</b>					<b>6 742 650</b>

Arrêté le présent devis à la somme de : **SIX MILLIONS SEPT CENT QUARANTE DEUX MILLE SIX CENT CINQUANTE ( 6 742 650) Francs CFA**

Lomé, le 26 Juillet 2021

Le Directeur



AGBALEVOR Y. D. Paul









